

ANEXO II							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA-MG						FOLHA Nº:	
OBRA: OBRA DE CALÇAMENTO EM BLOQUETES DE VIA PÚBLICA.						DATA: 25/06/2020	
LOCAL: DIVERSAS RUAS CARBONITA/MG					FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - REGIÃO JEQUITINHONHA E MUCURI - JANEIRO/2020. COM DESONERAÇÃO					() DIRETA	(x) INDIRETA	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI - MINAS GERAIS JANEIRO/2020. COM DESONERAÇÃO						LDI 28.50%	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	unid.	1.00	1,088.76	1,399.06	1,399.06
SUBTOTAL						R\$	1,399.06
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	m²	4,136.16	0.79	1.02	4,218.88
2.2	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	m³	827.23	13.50	17.35	14,352.44
2.5	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m²	3,311.75	45.00	57.83	191,518.50
SUBTOTAL						R\$	210,089.82
3		DRENAGEM					
3.1	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	1,329.70	21.87	28.10	37,364.57
SUBTOTAL						R\$	37,364.57
4		URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					
4.1	94273 - SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	1,329.70	30.34	38.99	51,845.00
SUBTOTAL						R\$	51,845.00
TOTAL GERAL DA OBRA						R\$	300,698.45
<div> <div> Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha </div> <div> RESPONSÁVEL TÉCNICO / CREA </div> </div> <div> Carimbo e assinatura do prefeito </div>							